

Zródło: tw.ps. "Agata"
Przyjął: sierż. A. Urbański
Dnia: 8.3.1982 r.

Częstochowa, dnia 8.3.1982 r.

TAJNE SPEC ZNACZENIA

Egz. nr 2.

62
37

I N F O R M A C J A

/spisana ze słów/

Ewa Olszewska po przyjściu z pracy nie od razu zorientowała się, że była u nich rewizja i Jacka /jej męża/ aresztowano. Miała jednak takie przypuszczenia gdyż brakowało taśm magnetofonowych i filmów, postanowiła się więc upewnić.

Najpierw poszła na wcześniej ustalone spotkanie do swoich rodziców i tam rozmawiała [REDAKTOWANE]

[REDAKTOWANE]. Następnie poszła do GARBOWICZÓW, tam od Aśki Garbowicz dowiedziała się, że u nich też była rewizja i że zabrali na przesłuchanie jej brata Krzyska. Po tych informacjach Ewa [REDAKTOWANE]
[REDAKTOWANE]
[REDAKTOWANE]

[REDAKTOWANE]. W międzyczasie znalazły w papierze toaletowym kartkę, którą pozostawił podczas przeszukania mąż Ewy, Jacek o treści "Ewa oczyść mieszkanie". Szukały razem do godz. 22,00 ale nic nie znalazły. Po drugim przeszukaniu przez funkcjonariuszy MO, gdy zabrano notatki Jacka i notesy z adresami Ewa całkiem się załamała, wyrzucała sobie, że niedokładnie spełniła prośbę męża, a także, że w pracy już wszyscy wiedzą co się dzieje u niej w domu. Po tych wypadkach Ewa chorowała przez kilka dni, w domu opiekowała się nią na zmianę matka i teściowa. Teraz ciągle ktoś u niej przebywa z rodziny, Ewa okazuje z tego niezadowolenie.

Zebranie wyborcze Rady RMP odbyło się najprawdopodobniej na początku grudnia 1981 r. nie wszystkie osoby umieszczone na liście były na tym zebraniu. Najprawdopodobniej na liście tej umieszczono osoby najbardziej angażujące się w działalność RMP, do których mają największe zaufanie. Tw. "Agata" nie brała udziału w zebraniu.



W lutym br. był u Ewy Olszewskiej Jerzy Zimny, ale Ewa nie wpuściła go do domu. Poza tym J. Zimnego od wprowadzenia stanu wojennego nie widziała, nie spotkała także w ostatnim czasie swoich znajomych z RMP.

Opis spotkania

WAGATA

Tw. na spotkanie przybyła punktualnie, nie stwierdzono oznak dekonspiracji. Na zadawane pytania odpowiadała spokojnie, zdecydowanie. Wywnioskowałem, że starała się wywiązać jak najlepiej z powierzonych zadań.

Przeżywa jednak konflikt wewnętrzny gdyż jej zdaniem przez współpracę ze mną i podpisanie zobowiązania nie może iść do spowiedzi, trochę się tym martwi. Uspokoilem ją i powiedziałem, że jedno nie przeszkadza drugiemu oczywiście o tym, że współpracuje z SB nie może nikomu powiedzieć. Staralem się przekonać tw., że współpraca z nami przyczynia się do umocnienia obronności i zapewne ^{nia} spokoju w naszej Ojczyźnie i nie jest to donoszenie tylko jej obywatelski obowiązek.

Zadania

1. Dowiedzieć się jak najwięcej o członkach RMP przebywających na wolności o ich poglądach i zapatrywaniach
2. Ustalić jak najwięcej o Jerzym Zimnym, gdzie ewentualnie może przebywać, z kim się kontaktuje.

Przedsięwzięcia

1. Informację przekazać do wykorzystania Sekcji I Wydz. III.
2. Informację włączyć do teczki pracy tw.

Mł.insp. Wydz. III

Urbański
sierż. A. Urbański

